
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  16  del  06-02-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO CONTABILE  n. 6  del  06-02-2014 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture ditte varie per cedole librarie a.s. 

2013/2014. 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  sei del mese di febbraio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14/2013 esecutiva ai sensi di legge con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 06 del 16.06.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO CONTABILE  n. 16 del 06-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
VISTO il D.P.R. 24/07/1977, n. 616, con il quale vengono trasferiti ai comuni i servizi di 

assistenza scolastica- Diritto allo studio; 

 

VISTO l’art. 156 del D.Lgs. 16.04.1994, n. 297, il quale stabilisce la fornitura gratuita dei libri 

di testo agli alunni delle scuole elementari statali; 

 

VISTA la determinazione del servizio amministrativo n. 58 del 15.07.2013 con la quale veniva 

impegnata la somma di € 1.200,00 quale importo presumibilmente necessario per la liquidazione 

delle fatture rilasciate dai librai ed inerenti la fornitura di cedole librarie a.s. 2013/2014; 

 

VISTA la fattura n. 30 del 28.09.2013 per €. 72,32 rimessa dalla  CARTOLIBRERIA DI VITO 

di Sora; 

 

VISTA la fattura n. 569 del 26.09.2013 per €.600,79 rimessa dalla CARTOLIBRERIA SARRA 

di Sora; 

 

VISTA la fattura n. 11 del 09.10.2013 per €. 219,35 rimessa dalla Ditta MASTROPIETRO 

ROSSELLA di Campoli Appennino; 

 

VISTA la fattura n. 54 del 21.10.2013  €. 168,88 rimessa dalla CARTOLIBRERIA FARINA 

NICOLINO GERARDO di Sora; 

 

VISTA la fattura n. 130 del 22.11.2013 per € 38,65 rimessa dalla Ditta DE GASPERIS 

MIRELLA di Monte S. Giovanni Campano;  

 

VISTA la fattura n. 01 del 14.01.2014 per € 545,75 rimessa dalla Ditta ALIMENTARI REA 

s.a.s. di Pescosolido;  

 

ACCERTATO che le cartolibrerie hanno fornito i libri di testo agli alunni delle scuole 

elementari statali, residenti nel Comune di Pescosolido, come allegate le relative cedole 

debitamente vistate dal Dirigente Scolastico e dagli aventi diritto per l’anno scolastico 

2013/2014;  

 

RISCONTRATA la regolarità delle stesse; 

 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione ; 

 

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare per i motivi esposti in premessa, alle sottoelencate ditte la somma a fianco di 

ciascuno di esse indicate: 

CARTOLIBRERIA DI VITO S.NC. €    72,32 



Copia determinazione SERVIZIO CONTABILE  n. 16 del 06-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

CARRTOLIBRERIA SARRA  €    600,79 

CARTOLIBRERIA MASTROPIETRO ROSSELLA €    219,35 

CARTOLIBRERIA FARINA NICOLINO €      168,88 

DE GASPERIS MIRELLA € 38,65     

ALIMENTARI REA  € 545,75 

 TOTALE 1.645,74 

 

 

2. Di imputare la spesa derivante dal presente atto sul servizio codice n. 1.04.02.02 del 

redigendo bilancio in conto RR.PP. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO CONTABILE 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 



Copia determinazione SERVIZIO CONTABILE  n. 16 del 06-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  06-02-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  16  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 06-02-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì    22.02.2014        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 


